
PROVINCIA DI BENEVE~~"'d' Benevento 

~ 
Provtnela I 

SETTORE MOBILITA' , ".,. AOO: Prot. Generale 

PRESIDENZA 

Registro n o 2> .,A 
Registro Pubblicazione 

DECRETO N. ~ DEL 

~-

Ilo Uscita 
Registro Protoco DataOSI1212007 
Nr,prot,00131S0 RENZO 

CRETO FIO 
Oggetto D.~ "" ..... Ru~'I\'II!QUE PER 

MA:::» I \t 

Dest.n.d. 

Oggetto: Commissione Consultiva provinciale per il rilascio di pareri in 
materia di gestione delle licenze per l'autotrasporto di cose in conto 
proprio. Sostituzione componente associazione Assotrasporti. 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO: 

che l'art.105, comma 3, del D.Lgs. 112/98, e sue successive 
modifiche ed integrazioni, ha trasferito alle Province competenze, 
già esercitate dagli Uffici provinciali della Motòrizzazione 
Civile, ora Dipartimento Trasporti Terrestri, del Ministero dei 
Trasporti e della Navigazione, ora Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, tra le quali quelle relative al rilascio e alla 
gestione delle licenz~ per l'autotrasporto di cose in conto 
proprio; 

che, l'accordo Stato Regioni Enti locali, ha fissato gli 
indirizzi generali sulle modalità del rilascio e gestione delle 
licenze dell' autotrasporto di cose in conto proprio; infatti sul 
modello delle Commissioni consultive di cui all'art. 33 della legge 
298/74, le province istituiscono apposite Commissioni operanti ai 
sensi dell'art. 13 della legge 24 novembre 2000 nO 340; 

Che le Province garantiscono, comunque, la' rappresentanza nelle 
Commissioni almeno uno dei seguenti Enti ed Organizzazioni: 

a).~Ministero> delle Infrastrutture e dei trasporti; 
b) Regione; 
c) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali dei 

settori- economici dell',Industria, Commercio, Artigianato, 
edilizia individuate come maggiormente rappresentative della 
locale Camera di Commercio Industria, Agricoltura ed 
Artigianato; 

d) Associazioni locali aderenti alle associazioni nazionali 
dell' autotrasporto, nonché alle associazioni nazionali di 
rappresentanza del movimento cooperativo, individuate come 
maggiormente rappresentative della locale Camera di Commercio, 
Industria, Agricoltura ed Artigianato; 

e) Albo Nazionale gestori rifiuti presso la locale Camera di 
Commercio. 

Che ciascun Ente o Organizzazione di cui alle precedenti letto da 
a) ad e) designa all'uopo i rappresentanti effettivi ed un 

. supplente, da nominarsi con Decreto del Presidente della Provincia. 

1 



La designazione del rappresentante di cui alla letto a) spetta al 
Direttore dell'Ufficio periferico del Dipartimento per i Trasporti 
Terrestri e i sistemi Informatici della provincia di riferimento. 
Il competente Dirigente della Provincia, o il funzionario da lui 
delegato, presiede la Commissione e assicura le funzioni di 
segreteria; 

Che i Componenti della Commissione durano in carica tre anni dalla 
nomina; 

Che le Commissioni esercitano le funzioni previste dall' art. 34 
della Legge n. 298/74 es. m. i. ed ogni al tro ufficio assegnato 
dalla provincia ovvero emette un parere obbligatorio e non 
vincolante sulle richieste di licenza per il trasporto in conto 
proprio effettuato con veicoli di massa complessiva superiore a 
6.000 Kg. e di portata utile superiore a Kg. 3.000; 

Che le Province provvedono alla 
presenza per tutti i componenti 
disposizioni previste dalla legge e 
come disposto dall'accordo; 

corresponsione dei gettoni di 
delle Commissioni, secondo le 
dagli Statuti provinciali, così 

Che con Deliberazione di Consiglio nO 21 del 12/02/2003 è stato 
approvato il Regolamento Provinciale di Costituzione della 
Commissione Consultiva provinciale per il rilascio delle licenze 
per il trasporto di cose in conto proprio; 

Che con successiva Deliberazione nO 32 dell'll/05/2005 è stato 
modificato l'art. 2) Comma 2) Lettera A) del succitato Regolamento; 

Che, con Decreto Presidenziale n° Il del 22/05/2006 è stata 
istituita, la Commissione Consultiva provinciale per il rilascio di 
pareri in materia di gestione delle licenze per l/autotrasporto di 
cose in conto proprio; 

Che ai Componenti della detta Commissione occorre corrispondere un 
compenso, a titolo di gettone di presenza/ che si ritiene di poter 
quantificare in Euro 51,61, in analogia a quanto stabilito con 
circolare n. 6 prot. n. 2414/ATM 681 del 23/07/98 del Ministero dei 
Trasporti e della Navigazione; 

Che l'Assotrasporti, con nota acquisita al prot. gen. di questo 
Ente in data 29/11/2007 al n° 28710, ha comunicato la sostituzione 
del componente effettivo in seno alla Commissione Consultiva 
provinciale per il rilascio di pareri in materia di gestione delle 
licenze per l'autotrasporto di cose in conto proprio, sig. 
Salvatore Cozzolino nato a Napoli il 23/01/1973, con il sig. 
FIORENZO MASTROCINQUE nato a Benevento il 21/05/1969 ed ivi 
residente alla C/da Scafa; 

RITENUTO dover nominare il suddetto nuovo Componente, in sostituzione 
del componente nominato con Decreto Presidenziale nO Il; 

2 



Tutto ciò quanto sopra detto: 

la narrativa è 
dispositivo; 

parte 

DECRETA 

integrante e sostanziale del presente 

di nominare il SIG. FIORENZO MASTROCINQUE, nato a Benevento il 
21/05/1969, quale nuovo Membro effettivo, in seno della Commissione 
Consultiva provinciale per il rilascio di pareri in materia di 
gestione delle licenze per l'autotrasporto di cose in conto proprio 
in rappresentanza dell'Associazione Assotrasportii 

I 

che, ai componenti di tale Commissione, sarà corrisposto un gettone di 
presenza pari. a lordi Euro 51,61 per ciascuna effettiva presenza in 
Commissione, la cui spesa graverà sul Cap. 7139; 

decaduto il triennio del mandato dei' suddetti componenti\: gli stessi 
restano il carica fino a che non si sia provveduto a nuove nomine, e 
comunque per un periodo non superiore a tre mesi, come previsto dal 
vigente Regolamento Provinciale per la gestione delle licenze per 
l'autotrasporto di cose in conto proprio. 

decadono dall'incarico i componenti sia 
contemporaneamente risultino assenti senza 
ri-spioni consecutive e quelli che vengono 
incompatibilità con la funzione svolta nella 

effettivo che supplente, 
giustificato motivo per 
a trovarsi in condizioni 
Commissione; 

che 
tre 
di 

di delegare il dirigente del Settore Mobilità - Energia l'adempimento di 
ogni altro atto necessario e consequenziale; 

3 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta 
Lì, 

Il Dirige 
( Dott.&ss iovanna ROMANO) 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
Lì, 

Il Dirigente del Settore 
Finanze e con~~~~. ' conomico 

(Dott. Se~LLO) 

Si trasmette il presente Decreto al S.G. per il prosieguo di competenza 

Il presente decreto vi~ne pubblicato per quindici giorni consecutivi 

Dal f- 6 DIC. L001 al 7 I n! r~ Luul 

Benevento, li k 6 D\Ca 
----~g~~~--------------------

-'-~ /} 
~ ~\~:~Er i::~~>' / J~I 

",>;,/:",;~, .. ),'-'-~,l> ,s ~gre tar !:,5( GeneraI e 
st f<,,::;~:~~q,r ~\~:9~ancla'Y-d~o Iannella) 
<:''\\ 

\ti::> 

4 


